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Bu basıyı süratle ve titizlikle gerçekleştiren Filiz Kitabevi çalı-

şanları ile kontrollerde yardımlarını esirgemeyen çalışma arkadaşı-

mız Araş.Gör. Z. Rana Demir Bayraktar’a teşekkür ederiz (Eylül 

2024).         

 

Engin/Önay/Aydın Ünver 

 





 

ÖNSÖZ 

 

Hukuka, hukukçunun düşünme yöntemine ve hukuk fakültelerin-

de olması gereken eğitime yabancı olanlar, hukuk fakültelerindeki 

eğitimin, öğrencilere binlerce sayfadan oluşan kitaplardaki bilgilerin 

yüklenmesinden ibaret olduğunu, hukuk fakültesi öğrencisinin yap-

ması gereken işin de bunları hafızasına almak olduğunu sanabilir.  

Hukuk fakültesine yeni başlayan öğrencilerimiz artık biliyorlar 

ki, hukukçunun bütün kuralları bilip bunları hafızasında saklaması 

gerekli (esasen mümkün de) değildir. Önemli olan karşılaşılan bir 

ihtilaftaki meseleyi teşhis etmek ve teşhis ettiği meseleye uygun 

hukuki çözümü bulmaktır. Meselenin teşhisinin ve çözümünün ba-

şarısı teorik bilginin öğrenilmiş olmasına bağlıdır. Bu bilgilerin 

ayrıntısını hatırlamak çoğu zaman mümkün olmadığından, çözüme 

ulaşmak için kanun metinlerinin ve bunları açıklayan kitapların yar-

dımına başvurulur ve bilgi dağarcığındaki temel prensipler sayesin-

de ulaşılabilen bu kaynaklar ile mesele çözülür. Ancak en temel 

hukuk prensipleri dahi bilgi dağarcığında eksikse, mesele doğru bir 

şekilde teşhis edilemez ve teşhis edilemediği için doğru çözüme 

ulaşmamızı sağlayacak kaynağa dahi ulaşılamaz. Dolayısıyla temel 

prensipleri bilmeden doğru bir çözüme ulaşmak mümkün değildir.  

Temel prensiplerin, öğrenilen temel teorik bilgilerin, somut 

olaydaki ihtilafa uygulanması ise zamanla kazanılacak bir yetenek 

olup pratik çalışmaların temel amacı da işte bu yeteneğin öğrencile-

re kazandırılmasıdır. Bir öğretim tarzı olarak hukuk fakültelerindeki 

pratik çalışmalar, öğrencilerimizin edinmiş oldukları teorik bilgileri 

uygulama bakımından ele alıp somut olaya tatbik edebilmelerini, 

hukuk kaynaklarını ve mahkeme içtihatlarını bu gözle inceleyip 

değerlendirebilmelerini sağlamayı amaçlar.  



VIII  

Hukuk fakültesine yeni başlayan öğrencilerimizin soyut bilgile-

rini somut olaya uygulayabilme yeteneklerini geliştirmeye yönelik 

olarak hazırladığımız bu kitapta, yer yer mahkeme kararlarından da 

esinlenerek hazırlanmış 15 olay ve bunların çözümleri yer almakta-

dır. Olaylar ve çözümlerinin ardından, kitabın ikinci bölümünde, 

önemli görülen ve ders kapsamında değerlendirilebilecek olan Yar-

gıtay kararlarına yer verilmiştir.  

Öğrencilerimize tavsiyemiz, pratik çalışma kitabındaki bir olayı, 

olayın çözümünü okumadan önce, kanun metinlerinden ve bunları 

açıklayan çalışma kitaplarından yararlanarak yazılı olarak cevapla-

maları ve bundan sonra vermiş oldukları yazılı cevaplarla olayın çö-

zümünü karşılaştırmaları olacaktır. Bu sayede, verilmesi gereken 

ancak eksik kalan cevaplar veya gerekçeleri ortaya çıkacağı gibi, 

cevapta yer alması gerekmediği hâlde yazılan ve dolayısıyla mesele-

nin tam olarak anlaşılmadığını gösteren noktalar da tespit edilebilir. 

Kitapta yer alan olay çözümlerinde, öğretideki tartışmalara ve 

farklı yöndeki Yargıtay kararlarına da mümkün olduğunca yer ve-

rilmiştir. Böylece öğrencilerimiz niteliği gereği mutlak bir doğrudan 

bahsedilemeyecek durumlarda meselenin çözümüne ilişkin olarak 

ileri sürülen çeşitli görüşleri tartışıp değerlendirmeyi ve buna göre 

bir sonuca varmayı öğrenebilecektir. Diğer yandan bu içeriği ile 

kitabın ilk sınıf öğrencileri kadar, medeni hukukun temel kavramla-

rı, kişiler hukuku ve aile hukuku alanındaki bilgilerini tazelemek 

isteyenler için de yararlı olacağı ümit edilmektedir. 

Kitabı süratle ve titizlikle baskıya hazırlayan Oğuzhan Oruç’a, 

Zeynep Oruç Tatlı’ya ve Filiz Kitabevi çalışanlarına teşekkür eder, 

kitabın öğrencilerimize yararlı olmasını dileriz (Mayıs 2021). 

Yazarlar 

Kitaba ilişkin yorumlar, eleştiriler ve sorular engin.onay.unver@gmail.com 

adresine iletilebilir. 
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